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W dniu 9 października dotarła do nas smutna wiadomość o śmierci Członka Honorowego naszego
Stowarzyszenia Pana Jerzego Dudały.
Współpracę z Towarzystwem rozpoczął w 1988 roku. Piastował funkcję Członka Zarządu, a później
Skarbnika. Jako sąsiad i przyjaciel p. Szymańskich obserwacje Słońca wykonywał w Słonecznym
Obserwatorium Astronomicznym w śarkach Letnisku.
Dzięki jego inicjatywie dokonano renowacji  i odnowienia budynku  śareckiego Obserwatorium.
Niezastąpiony przy organizacji corocznych zjazdów TOS. Wszystkich ujmował swoją gościnnością i
serdecznością.
Czynił przygotowania do organizacji Zjazdu TOS w lipcu br. Niestety nagła choroba uniemoŜliwiła mu
uczestnictwo w spotkaniu.
Pogrzeb odbył się 11.10 2009 r. Spoczął na cmentarzu w śarkach Letnisku.
W ostatnim poŜegnaniu z ramienia TOS udział wzięli: Renata i Piotr Urbańscy; Grzegorz Dałek;
Magdalena Szczurek oraz Renata i Andrzej Karoniowie.

Cześć Jego Pamięci.



„Dotknij Gwiazd w śychlinie”

Z okazji Międzynarodowego Roku Astronomii 2009 w dniach 24-25 września 2009 r w Domu Kultury w śychlinie
odbyła się dwudniowa impreza pod nazwą " Dotknij gwiazd w śychlinie …”
Organizatorami imprezy byli:
- Dom Kultury,
- Towarzystwo Obserwatorów Słońca,
- Ryszard Zimny – nauczyciel fizyki w Zespole Szkół Nr 1.
Pierwszy dzień upłynął pod znakiem rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. "Odkryj swój Wszechświat" i prelekcji
prezesa Towarzystwa Obserwatorów Słońca. Licznie zgromadzona publiczność mogła obejrzeć pokaz multimedialny
przygotowany przez Piotra Urbańskiego oraz wysłuchać fascynujących opowieści o kosmosie.

Drugi dzień imprezy astronomicznej rozpoczął się krótkim pokazem multimedialnym dla dzieci i młodzieŜy.
Od samego rana grupy i uczniów uczestniczyły w ekscytujących doświadczeniach fizycznych i chemicznych
przygotowanych przez wolontariuszy z Zespołu Szkół oraz Zespołu Szkół Nr 1 w śychlinie. Doświadczenia były
niesamowite, wzbudzały ciekawość i zachwyt uczestników. Prawdziwymi hitami okazały się olbrzymie kolorowe
bańki mydlane, "cytrynowy” wulkan i „latająca butelka”, która była imitacją startu rakiety.
O godz. 17.00 rozpoczęło się spotkanie z pierwszym polskim kosmonautą gen. Mirosławem Hermaszewskim.
Publiczność z zainteresowaniem wysłuchała unikatowego wykładu generała, unikatowego, bo opartego na osobistych
przeŜyciach związanych z odbytym lotem w kosmos. Po głównym wystąpieniu kosmonauta odpowiadał na zadane
pytania i rozdawał autografy.

Zakończeniem dwudniowej imprezy była wieczorna obserwacja obiektów astronomicznych, zorganizowana przez
Towarzystwo Obserwatorów Słońca.
Mamy nadzieję, Ŝe nasza impreza, chociaŜ w minimalnym stopniu, przybliŜyła wszystkim wszechświat i pozwoliła
dotknąć gwiazd ...


